
220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; NOTA DE EMPENHO: 2023NE02615,
emitida em 10/10/2023; VALOR DO EMPENHO: R$ 1,00 (um real). PRAZO DE
VIGÊNCIA: 09/06/2023 a 08/07/2027. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2023. Pelo
INAS/DF, ANA PAULA CARDOSO DA SILVA Diretora-Presidente, e pela
CREDENCIADA, PRISCILLA DA SILVA CHAVES, Representante da Empresa.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 545/2022
Processo: 04001-00002367/2022-31. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e CENTROPSI: REFERÊNCIA EM PSICOLOGIA LTDA, na
qualidade de CREDENCIADA. OBJETO: Celebração do Termo de Credenciamento nº
545/2022 para prestação de serviços de saúde aos beneficiários do Plano GDF SAÚDE,
compreendendo a prestação de serviços médicos na especialidade de psicologia geral,
consulta e sessões, em regime ambulatorial, em caráter suplementar e complementar, no
âmbito do Distrito Federal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE
TRABALHO: 10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202;
GESTÃO: 14202; NOTA DE EMPENHO: 2023NE02864, emitida em 31/10/2023;
VALOR DO EMPENHO: R$ 1,00 (um real). PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/12/2022 a
13/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 13/12/2022. Pelo INAS/DF, BRUNO ALVIM
MOURA, Diretor-Presidente, e pela CREDENCIADA, MARIA LINDA TELMA PESSOA
ANDRADE, Representante da Empresa.

RETIFICAÇÃO
No Extrato do Contrato nº 43723/2021, publicado no DODF nº 187, de 04/10/2021, pág.
37, ONDE SE LÊ: "...ONCO-VIDA ISTITUTO ESP.DE OCOOGIA CLINICA...", LEIA-
SE: "...ONCO VIDA INSTITUTO ESPECIALIZADO DE ONCOLOGIA S.A...".

No Extrato do 1º Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 0046/2021, publicado no DODF
nº 159, de 23/08/2022, pág. 44, ONDE SE LÊ: "...DO PRAZO DE
EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 09/06/2022 a 09/06/2023...", LEIA-SE:
"...DO PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 29/01/2022 a
28/01/2023...".

No Extrato do 1º Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 313/2021, publicado no DODF
nº 176, de 19/09/2022, pág. 55, ONDE SE LÊ: "...DATA DA ASSINATURA:
23/07/2022...", LEIA-SE: "...DATA DA ASSINATURA: 22/06/2022...".

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EDITAL Nº 31, DE 06 NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E PRESIDENTE
DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 509 do Regimento Interno da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro
de 2018, publicado DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018; considerando o Processo
Seletivo para Recredenciamento de Docente/Orientador Permanente do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Ciências para Saúde da Escola Superior de Ciências da Saúde
(PPGCS/ESCS) do Curso de Mestrado Profissional em Ciências para Saúde (MPCS/ESCS),
objeto do Edital Normativo SES nº 22, de 19 de setembro de 2023, publicado no DODF nº
178, de 21 de setembro de 2023, páginas 99 a 101, Processo SEI-GDF 00064-
00002502/2023-43, resolve:
1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO ÚNICO, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
 

ANEXO ÚNICO
1, Carmelia Matos Santiago Reis; 02, Maria Liz Cunha de Oliveira; 03, Renata Costa
Fortes; 04, Adriana Haack de Arruda Dutra; 05, Ana Lúcia Ribeiro Salomon; 06, Levy
Aniceto Santana; 07, Maria Rita Carvalho Garbi Novaes; 08, Ângela Ferreira Barros; 09,
Leila Bernarda Donato Gottems; 10, Aline Mizusaki Imoto; 11, Alessandra da Rocha
Arrais; 12, Alfredo Nicodemos da Cruz Santana.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS
 

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 277/2023 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP comunica que, no Pregão em referência
(Processo SEI nº 00060-00044957/2023-49), sagraram-se vencedoras (empresa, item, valor
unitário): CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ:
44.734.671/0022-86: 01 (R$ 79,9800); UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - CNPJ:
21.595.464/0001-68: 03 (R$ 5,7900); DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
INTRAMED LTDA - CNPJ: 42.529.374/0001-49: 06 (R$ 0,9500) e 21 (R$ 1,3800);
HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A - CNPJ:
26.921.908/0002-02: 07 (R$ 17,9700); ELFA MEDICAMENTOS S.A - CNPJ:
09.053.134/0001-45: 08 (R$ 240,0000), 13 (R$ 0,3891) e 24 (R$ 0,7900); ONCO PROD
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA -

CNPJ: 04.307.650/0025-02:. 10 (R$ R$ 6,7700), 17 (R$ R$ 165,2200) e 19 (R$ 220,3700);
WL PHARMA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA -
CNPJ: 34.999.637/0001-55: 28 (R$ 0,6000) e ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ:
14.115.388/0002-61: 30 (R$ 0,8200). Os itens 02, 04, 09, 11, 14, 15, 16, 22, 25, 27 e 29
restaram fracassados. Os itens 05, 12, 18, 20, 23 e 26 restaram desertos. Os quantitativos
dos itens 18 e 20 foram assumidos pela empresa vencedora da Ampla Concorrência,
conforme disposto no subitem 5.7.1 do Edital. Valor total licitado: R$ 993.341,7960.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 284/2023 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00394060/2022-82), o qual teve por objeto a Solicitação de Registro de Preços para
eventual aquisição de itens do Laboratório Central (LACEN), CONJUNTOS PARA
CONTAGEM e outros, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital, restou fracassado.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE SUL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA REGIÃO DE SAÚDE SUL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL(SRSSU/DA),
no uso das atribuições que lhe confere o item b, do inciso III, artigo 8 do Decreto
GDF nº 37.515, de 26 de julho de 2016, a Ordenação de Despesas do Programa
Descentralização Progressiva de Ações Saúde – PDPAS, e para fins de atendimento
ao inciso IX, artigo 16 da Portaria SES-DF nº 200, de 16 de junho de 2023 e ao
artigo 228 do Decreto GDF nº 44.330 de 16 de março de 2023, em conformidade
com o Processo SEI nº 00060-00429949/2023-79, considerando o resultado das
DISPENSAS DE LICITAÇÃO no âmbito do programa PDPAS na SRSSU, para
aquisições de insumos e serviços de reparo corretivo de bens patrimoniais, resolve:
TORNAR PÚBLICO as dispensas de licitação em razão de valor números:
512/2023 - Processo SEI nº 00060-00440128/2023-93, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa PRADO (ELTON
FERREIR - CNPJ: 36.068.602/0001-28, cujo objeto é a aquisição/serviço do item
identificado pelo Código REF12 SES - Conserto de Refrigerador de Medicação,
Marca ..., - para atender as necessidades da SRSSU, no valor global de R$1.600,00
(mil, seiscentos reais). Diego Fernandes da Silva, Diretor Administrativo.
514/2023 - Processo SEI nº 00060-00445134/2023-37, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa JR ENGENHARIA (JEAN -
CNPJ: 27.745.000/0001-77, cujo objeto é a aquisição/serviço do item identificado pelo
Código EDB02 SES - CONSERTO ENDOSCOPIA DIGESTIVA BAIXA EDB - COL...,
- para atender as necessidades da SRSSU, no valor global de R$7.500,00 (sete mil,
quinhentos reais). Diego Fernandes da Silva, Diretor Administrativo.
522/2023 - Processo SEI nº 00060-00450787/2023-38, com fundamento no artigo 75, inciso
II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa PROMEDICAL EQUIPAMEN -
CNPJ: 10.829.779/0001-06, cujo objeto é a aquisição/serviço do item identificado pelo
Código 32793 SES - Escova de limpeza canal do endoscópio, com ce..., - para atender as
necessidades da SRSSU, no valor global de R$1.353,00 (mil, trezentos e cinquenta e três
reais). Diego Fernandes da Silva, Diretor Administrativo.
528/2023 - Processo SEI nº 00060-00454528/2023-86, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa QI MED -
ENGENHARIA - CNPJ: 11.303.967/0001-69, cujo objeto é a aquisição/serviço do
item identificado pelo Código BEL07 SES - Conserto de Bisturi elétrico marca
WEM, Model..., - para atender as necessidades da SRSSU, no valor global de
R$750,00 (setecentos e cinquenta reais). Diego Fernandes da Silva, Diretor
Administrativo.
544/2023 - Processo SEI nº 00060-00464637/2023-10, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa MEDCOM 0003
(MEDCOM - CNPJ: 25.211.499/0003-79, cujo objeto é a aquisição/serviço do item
identificado pelo Código 37857 SES - Tela cirúrgica dupla face semi-absorvível
par..., - para atender as necessidades da SRSSU, no valor global de R$16.600,00
(dezesseis mil, seiscentos reais). Diego Fernandes da Silva, Diretor Administrativo.
578/2023 - Processo SEI nº 00060-00490932/2023-13, com fundamento no artigo 75, inciso II
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa SUPERMEDICA DISTRIBU - CNPJ:
06.065.614/0002-19, cujo objeto é a aquisição/serviço do item identificado pelo Código 90106
SES - AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG. *Se possível,..., - para atender as
necessidades da SRSSU, no valor global de R$206,00 (duzentos e seis reais). Diego
Fernandes da Silva, Diretor Administrativo.
580/2023 - Processo SEI nº 00060-00505762/2023-89, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa RK NEGOCIACOES23
(52 - CNPJ: 52.260.925/0001-75, cujo objeto é a aquisição/serviço do item
identificado pelo Código 38603 SES - FRALDA DESCARTÁVEL, PARA RECÉM
NASCIDO, ATÉ 5..., - para atender as necessidades da SRSSU, no valor global de
R$7.800,00 (sete mil, oitocentos reais). Diego Fernandes da Silva, Diretor
Administrativo.
584/2023 - Processo SEI nº 00060-00508920/2023-52, com fundamento no artigo 75, inciso
II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa DMI MATERIAL MÉDICO -

PÁGINA 36 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 208, TERÇA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


